

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901596	Оформление акта обеззараживания	экземпляр	141,33	28,27	169,60	
	Передача заключения, свидетельства, счета, счета-фактуры, акты выполненных работ и др. документов:					
6901597	факсу	1 страница	117,43	23,49	140,92	
6901598	почте	1 страница	58,69	11,74	70,43	
6901599	электронной почте	1 страница	176,12	35,22	211,34	
6901600	Проведение экспертной оценки карантинного фитосанитарного состояния подкарантинной продукции	1 день	6076,02	1215,20	7291,22	
	Оказание услуг в борьбе с нежелательной растительностью, насекомыми, возбудителями болезней					
	Обработка территории влажно-контактным методом					
6901601	Инсектицидами, гербицидами	100 м2	701,79	140,36	842,15	влажно -контактный метод
6901602	Дезинфицирующими средствами	100 м2	627,01	125,40	752,41	влажно -контактный метод
	Дезинфекция автотранспорта влажно-контактным методом:					
6901603	до 12 м3	шт	324,71	64,94	389,65	влажно -контактный метод
6901604	Дезинфекция кулера	шт	1172,55	234,51	1407,06	влажно -контактный метод
6901605	Определение возраста древесно- кустарниковой растительности (Дендрохронология)	1 образец	608,47	121,69	730,16	визуальный
6901606	Оказание услуги по дератизации	1 м2	1,89	0,38	2,27	механический, химический
18. УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ВЕТЕРИНАРНОЙ ПОЛИКЛИНИКОЙ						
	* - в цену не входит стоимость расходных материалов и медикаментов, их стоимость взимается отдельно					
	ПРИЕМ ЖИВОТНЫХ					
6901607	Первичный прием ветеринарного врача	1 голова	344,89	68,98	413,87	
6901608	Повторный прием ветеринарного врача	1 голова	246,36	49,27	295,63	
6901609	Консультация врача по результатам анализов	1 консультация	197,08	39,42	236,50	
6901610	Первичный прием без животного	1 консультация	344,89	68,98	413,87	
6901611	Текущий прием	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901612	Выписка рецепта	1 голова	62,70	12,54	75,24	
6901613	Консультация	1 консультация	98,55	19,71	118,26	
6901614	* Оформление паспорта, регистрация (без вакцинации)	1 консультация	98,55	19,71	118,26	
6901615	* Оформление ветеринарных сопроводительных документов	1 голова	344,89	68,98	413,87	
6901616	* Чипирование с регистрацией в Международной базе данных	1 голова	833,13	166,63	999,76	
6901617	Оформление и выдача дисконтной карты	1 услуга	49,27	9,85	59,12	
	ТЕРАПЕВТИЧЕСКИЕ ПРОЦЕДУРЫ					
	Фиксация агрессивного животного (при отказе или невозможности обеспечить безопасность персонала)					
6901618	животное до 5 кг	1 голова	197,08	39,42	236,50	
6901619	животное 5-10 кг	1 голова	246,36	49,27	295,63	
6901620	животное 10-20 кг	1 голова	295,63	59,13	354,76	
6901621	животное 20-30 кг	1 голова	344,89	68,98	413,87	
6901622	животное 30-50 кг и выше	1 голова	389,69	77,94	467,63	
6901623	Фиксация животного	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901624	Фиксация морды при манипуляции при отсутствии намордника	1 голова	53,75	10,75	64,50	
6901625	* Обработка животного против эктопаразитов (капли, спрей)	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901626	* Обработка животного против эндопаразитов (таблетки, суспензия)	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901627	* Удаление иксодового клеща (с обработкой)	1 голова	246,36	49,27	295,63	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901628	* Перевязка	1 процедура	197,08	39,42	236,50	
6901629	* Обработка швов	1 процедура	152,30	30,46	182,76	
	Забор анализов, соскобов, тканей для исследования в лаборатории:					
6901630	* взятие проб крови из вены	1 проба	344,89	68,98	413,87	
6901631	* взятие соскобов	1 проба	197,08	39,42	236,50	
6901632	* взятие материала для цитологического исследования	1 проба	197,08	39,42	236,50	
6901633	Снятие швов	1 процедура	170,20	34,04	204,24	
6901634	* Введение лекарственных препаратов, внутримышечно, подкожное, пероральное, глазное, капельное, внутривенно через катетер	1 инъекция	62,70	12,54	75,24	
6901635	* Внутривенное введение препаратов	1 инъекция	98,55	19,71	118,26	
6901636	* Внутривенное, капельное введение лекарственных препаратов	1 час	685,31	137,06	822,37	
6901637	* Установка внутривенного катетера	1 голова	246,36	49,27	295,63	
6901638	Снятие внутривенного катетера	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901639	* Введение суппозитория ректально	1 введение	152,30	30,46	182,76	
	Подкожная капельница:					
6901640	* кошка и собака до 10 кг	1 введение	295,63	59,13	354,76	
6901641	* собака от 10 до 30 кг	1 введение	344,89	68,98	413,87	
6901642	* собака от 30 до 60 кг	1 введение	389,69	77,94	467,63	
6901643	* Промывание полостей (абсцесса, раны и т. д.)	1 процедура	170,20	34,04	204,24	
6901644	Обработка спреем тетрацилин, чемиспрей, алюмиспрей и т.д.	1 процедура	98,55	19,71	118,26	
	Клизма:					
6901645	* кошке	1 установка	318,02	63,60	381,62	
6901646	* собаке	1 установка	492,70	98,54	591,24	
	Чистка параанальных желез:					
6901647	* кошки	1 голова	295,63	59,13	354,76	
6901648	* собаки	1 голова	389,69	77,94	467,63	
	Чистка параанальных желез с промыванием:					
6901649	* кошки	1 голова	389,69	77,94	467,63	
6901650	* собаки	1 голова	492,70	98,54	591,24	
6901651	Новокаиновая блокада	1 голова	152,30	30,46	182,76	
6901652	Глюкозометрия	1 процедура	246,36	49,27	295,63	
6901653	Термометрия	1 процедура	35,83	7,17	43,00	
6901654	Взвешивание	1 процедура	98,55	19,71	118,26	
6901655	Исследование с помощью лампы Вуда	1 исслед	152,30	30,46	182,76	исследование на микроспорию люминесцентным методом
	Пункция:					
6901656	отогематомы/ лимфоэкстравазата/ кисты	1 голова	318,02	63,60	381,62	
6901657	грудной полости	1 голова	385,20	77,04	462,24	
6901658	мочевого пузыря	1 голова	492,70	98,54	591,24	
	Аспирация жидкости из полости:					
6901659	до 100 мл	1 голова	246,36	49,27	295,63	
6901660	100-1000 мл	1 голова	389,69	77,94	467,63	
6901661	свыше 1000 мл	1 голова	492,70	98,54	591,24	
6901662	* Обработка / закапывание капель: глаза, уши , нос	1 голова	98,55	19,71	118,26	
	Чистка ушей:					
6901663	* средние и крупные собаки	1 голова	389,69	77,94	467,63	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901664	* кошки и мелкие собаки	1 голова	197,08	39,42	236,50	
6901665	Отоскопия	1 голова	295,63	59,13	354,76	
6901666	Микроскопическое исследование мазков , соскобов	1 исследование	295,63	59,13	354,76	микроскопический
6901667	Цитологическое исследование на овуляцию	1 исследование	591,25	118,25	709,50	цитологический
6901668	Общий наркоз	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6901669	Вывод из общего наркоза	1 голова	98,55	19,71	118,26	
6904294	Работа врача анестезиолога во время операции	1 час	761,45	152,29	913,74	
6904295	Работа ассистента хирурга во время операции	1 час	1343,75	268,75	1612,50	
6904296	Интенсивная терапия во время операции	1 час	761,46	152,29	913,75	
	ОФТАЛЬМОЛОГИЯ					
6901670	* Удаление инородного тела из конъюнктивального мешка	1 голова	389,69	77,94	467,63	
	Удаление глазного яблока					
6901671	* 1 степень	1 глаз	2656,14	531,23	3187,37	
6901672	* 2 степень	1 глаз	3144,38	628,88	3773,26	
6901673	* 3 степень	1 глаз	3632,61	726,52	4359,13	
6901674	* 4 степень	1 глаз	4125,31	825,06	4950,37	
6901675	* 5 степень	1 глаз	4622,50	924,50	5547,00	
	Удаление третьего века:					
6901676	* кошка и собака до 10 кг	1 голова	1473,64	294,73	1768,37	
6901677	* собака 10 кг и более	1 голова	1966,36	393,27	2359,63	
	СТОМАТОЛОГИЯ					
6901678	Подрезание зубов грызунам	1 голова	295,63	59,13	354,76	
	Удаление зубов:					
6901679	* молочных (резцы, премоляры)	1 зуб	197,08	39,42	236,50	
6901680	* молочных (клыки, моляры)	1 зуб	389,69	77,94	467,63	
6901681	* постоянных (резцы)	1 зуб	783,86	156,77	940,63	
6901682	* постоянных (клыки, премоляры, моляры)	1 зуб	985,42	197,08	1182,50	
6901683	Удаление зубного камня ультразвуком	1 голова	1576,67	315,33	1892,00	
6901684	Удаление зубного камня вручную	1 зуб	53,75	10,75	64,50	
6901685	Полировка зубной эмали	1 голова	492,70	98,54	591,24	
	КОСМЕТОЛОГИЯ					
	Стрижка когтей:					
6901686	кошки, собаки до 10 кг	1 голова	197,08	39,42	236,50	
6901687	собаки более 10 кг	1 голова	295,63	59,13	354,76	
	Ампутация хвоста:					
	* до 5- дневного возраста:					
6901688	* щенки мелких пород	1 хвост	344,89	68,98	413,87	
6901689	* щенки крупных пород	1 хвост	492,70	98,54	591,24	
	* после 5-дневного возраста:					
6901690	* щенки мелких пород	1 хвост	443,44	88,69	532,13	
6901691	* щенки крупных пород	1 хвост	882,39	176,48	1058,87	
	Ампутация рудиментарных фаланг у собак:					
6901692	* до 5- дневного возраста	1 палец	197,08	39,42	236,50	
6901693	* после 5-дневного возраста	1 палец	591,25	118,25	709,50	
6901694	* взрослые собаки мелких пород	1 палец	985,42	197,08	1182,50	
6901695	* взрослые собаки средних и крупных пород	1 палец	1966,36	393,27	2359,63	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901696	Электрокоагуляция папиллом , бородавок	1 штука	492,70	98,54	591,24	
	ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ПРОЦЕДУРЫ					
	Стрижка и мытье собак и кошек (до 1 часа):					
6901697	кошки, собаки до 5 кг	1 голова	882,39	176,48	1058,87	
6901698	собаки 5-10 кг	1 голова	1083,95	216,79	1300,74	
6901699	собаки 10-20 кг	1 голова	1375,11	275,02	1650,13	
6901700	собаки 20-30 кг	1 голова	1769,27	353,85	2123,12	
	Стрижка и мытье собак и кошек (запущенное животное - колтуны) (до 1 часа):					
6901701	кошки, собаки до 5 кг	1 голова	1375,11	275,02	1650,13	
6901702	собаки 5-10 кг	1 голова	1572,19	314,44	1886,63	
6901703	собаки 10-20 кг	1 голова	1867,81	373,56	2241,37	
6901704	собаки 20-30 кг	1 голова	2257,50	451,50	2709,00	
	Коэффициенты надбавок к стоимости оказания гигиенических процедур более 1 часа (за каждый полный и неполный последующий час):					
6901705	До 2х часов	коэффициент		1,5		
6901706	До 3х часов	коэффициент		2,0		
6901707	До 4х часов	коэффициент		2,5		
6901708	До 5 часов	коэффициент		3,0		
6901709	До 6 часов	коэффициент		3,5		
	АКУШЕРСТВО, ГИНЕКОЛОГИЯ, АНДРОЛОГИЯ					
6901710	Гинекологический осмотр	1 голова	389,69	77,94	467,63	
	Кастрация самцов:					
6901711	* кота до 3 кг	1 голова	985,42	197,08	1182,50	
6901712	* хорька и кота свыше 3 кг	1 голова	1182,50	236,50	1419,00	
6901713	* кобеля до 5 кг	1 голова	2158,95	431,79	2590,74	
6901714	* кобеля от 5 до 10 кг	1 голова	2656,14	531,23	3187,37	
6901715	* кобеля 10-20 кг	1 голова	3632,61	726,52	4359,13	
6901716	* кобеля 20-30 кг	1 голова	4622,50	924,50	5547,00	
6901717	* кобеля 30-40 кг	1 голова	5603,44	1120,69	6724,13	
6901718	* кобеля свыше 50 кг	1 голова	6584,38	1316,88	7901,26	
6901719	* Стерилизация кошки (перевязка маточных труб – рогов матки)	1 голова	2656,14	531,23	3187,37	
6901720	* ОГЭ кошки (овариогистерэктомия – удаление матки и яичников)	1 голова	2947,30	589,46	3536,76	
	Удаление пиометры у кошки:					
6901721	* до 5 кг	1 голова	3932,70	786,54	4719,24	
6901722	* свыше 5 кг	1 голова	4425,42	885,08	5310,50	
	Стерилизация собаки (без удаления матки):					
6901723	* 5-10 кг	1 голова	2459,06	491,81	2950,87	
6901724	* 10-20 кг	1 голова	2947,30	589,46	3536,76	
6901725	* 20-30 кг	1 голова	3632,61	726,52	4359,13	
6901726	* 30 кг и более	1 голова	4425,42	885,08	5310,50	
	Стерилизация собаки (с удалением матки):					
6901727	* до 5 кг	1 голова	3632,61	726,52	4359,13	
6901728	* 5-10 кг	1 голова	4622,50	924,50	5547,00	
6901729	* 10-20 кг	1 голова	5603,44	1120,69	6724,13	
6901730	* 20-30 кг	1 голова	6588,86	1317,77	7906,63	
6901731	* 30-50 кг	1 голова	7569,80	1513,96	9083,76	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901732	* Стерилизация самки кролика, хорька	1 голова	2459,06	491,81	2950,87	
6901733	* Кесарево сечение с сохранением матки у кошки	1 голова	4322,39	864,48	5186,87	
	Кесарево сечение с сохранением матки у собаки:					
6901734	* до 5 кг	1 голова	5406,36	1081,27	6487,63	
6901735	* 5-10 кг	1 голова	6387,30	1277,46	7664,76	
6901736	* 10-20 кг	1 голова	6880,00	1376,00	8256,00	
6901737	* 20-30 кг	1 голова	7865,42	1573,08	9438,50	
6901738	* 30-50 кг	1 голова	8846,36	1769,27	10615,63	
6901739	Реанимация плодов во время кесарева сечения у кошки, собаки	1 голова	389,69	77,94	467,63	
	Удаление пиометры у собаки:					
6901740	* до 5 кг	1 голова	4425,42	885,08	5310,50	
6901741	* 5-10 кг	1 голова	5406,36	1081,27	6487,63	
6901742	* 10-20 кг	1 голова	5899,06	1179,81	7078,87	
6901743	* 20-30 кг	1 голова	6880,00	1376,00	8256,00	
6901744	* 30-50 кг	1 голова	7865,42	1573,08	9438,50	
6901745	* Кастрация кота крипторха (полостная операция)	1 голова	2163,44	432,69	2596,13	
	Кастрация кобеля крипторха:					
6901746	* до 5 кг	1 голова	2163,44	432,69	2596,13	
6901747	* 5-10 кг	1 голова	3148,86	629,77	3778,63	
6901748	* 10-20 кг	1 голова	3440,00	688,00	4128,00	
6901749	* 20-30 кг	1 голова	3932,71	786,54	4719,25	
6901750	* более 30 кг	1 голова	4425,42	885,08	5310,50	
	Родовспоможение:					
6901751	* 1 час	1 час	492,71	98,54	591,25	
6901752	* за каждый последующий час	1 час	295,63	59,13	354,76	
6901753	* Устранение выпадения матки	1 голова	2163,44	432,69	2596,13	
6901754	* Операция при выпадении влагалища	1 голова	3538,54	707,71	4246,25	
	УРОЛОГИЯ					
	Катетеризация мочевого пузыря:					
6901755	* у кошки	1 голова	689,79	137,96	827,75	
6901756	* у кота	1 голова	443,44	88,69	532,13	
6901757	* у суки	1 голова	837,60	167,52	1005,12	
6901758	* у кобеля	1 голова	734,58	146,92	881,50	
6901759	* у кота с подшиванием	1 голова	636,04	127,21	763,25	
6901760	* у кобеля с подшиванием	1 голова	1128,75	225,75	1354,50	
6901761	Снятие уретрального катетера	1 голова	98,55	19,71	118,26	
	Цистоцентез / Эвакуация мочи при пункции мочевого пузыря:					
6901762	* кошки	1 голова	443,44	88,69	532,13	
6901763	* собаки	1 голова	636,05	127,21	763,26	
6901764	* Подшивание уретрального канала	1 голова	152,29	30,46	182,75	
6901765	* Промывание уретрального канала (при подшитом катетере)	1 голова	197,08	39,42	236,50	
6901766	* Цистомия кошки	1 голова	2544,17	508,83	3053,00	
	Цистомия собаки:					
6901767	* до 5 кг	1 голова	2544,17	508,83	3053,00	
6901768	* 5-10 кг	1 голова	3525,10	705,02	4230,12	
6901769	* 10-20 кг	1 голова	4506,04	901,21	5407,25	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901770	* 20-30 кг	1 голова	5491,46	1098,29	6589,75	
6901771	* 30-50 кг	1 голова	6472,40	1294,48	7766,88	
6901772	* свыше 50 кг	1 голова	7457,81	1491,56	8949,37	
6901773	* Уретростомия	1 процедура	4913,65	982,73	5896,38	
	ХИРУРГИЯ					
	Обработка раны без наложения шва:					
6901774	* 1 степень	1 процедура	246,35	49,27	295,62	
6901775	* 2 степень	1 процедура	394,17	78,83	473,00	
6901776	* 3 степень	1 процедура	591,25	118,25	709,50	
	Обработка раны с наложением швов:					
6901777	* 1 степень	1 процедура	277,71	55,54	333,25	
6901778	* 2 степень	1 процедура	479,27	95,85	575,12	
6901779	* 3 степень	1 процедура	671,88	134,38	806,26	
6901780	* 4 степень	1 процедура	868,96	173,79	1042,75	
6901781	* Наложение швов на сухожилие	1 процедура	868,95	173,79	1042,74	
	* Вскрытие абсцесса					
6901782	* 1 степень	1 штука	394,17	78,83	473,00	
6901783	* 2 степень	1 штука	591,25	118,25	709,50	
6901784	* 3 степень	1 штука	783,85	156,77	940,62	
6901785	* 4 степень	1 штука	985,42	197,08	1182,50	
6901786	Постановка дренажа	1 штука	197,08	39,42	236,50	
	Оперативное лечение гематомы ушной раковины:					
6901787	* кошки	1 ухо	1182,50	236,50	1419,00	
	* собаки:					
6901788	* 1 степень	1 ухо	1675,21	335,04	2010,25	
6901789	* 2 степень	1 ухо	2163,44	432,69	2596,13	
6901790	* 3 степень	1 ухо	2656,15	531,23	3187,38	
6901791	* 4 степень	1 ухо	3148,85	629,77	3778,62	
	Удаление новообразования кожи:					
6901792	* до 5 см	1 голова	1518,44	303,69	1822,13	
6901793	* 5-10 см	1 голова	2992,08	598,42	3590,50	
6901794	* более 10 см	1 голова	4470,21	894,04	5364,25	
	Удаление новообразования молочной железы:					
6901795	* 1 степень	1 голова	1518,44	303,69	1822,13	
6901796	* 2 степень	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
6901797	* 3 степень	1 голова	3484,79	696,96	4181,75	
	Тотальная мастэктомия:					
	* односторонняя:					
6901798	* кошки	1 голова	4470,21	894,04	5364,25	
6901799	* собаки	1 голова	6436,56	1287,31	7723,87	
	* двухсторонняя:					
6901800	* кошки	1 голова	6436,56	1287,31	7723,87	
6901801	* собаки	1 голова	8402,92	1680,58	10083,50	
	Удаление прочих новообразований					
6901802	* 1 степень	1 голова	1518,44	303,69	1822,13	
6901803	* 2 степень	1 голова	2006,67	401,33	2408,00	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901804	* 3 степень	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
6901805	* Грыжесечение при пупочной грыже у кошки	1 голова	1025,73	205,15	1230,88	
	Грыжесечение при пупочной грыже у собаки:					
6901806	* до 5 кг	1 голова	2006,67	401,33	2408,00	
6901807	* 5-10 кг	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
6901808	* 10-20 кг	1 голова	2992,08	598,42	3590,50	
6901809	* 20-30 кг	1 голова	3484,79	696,96	4181,75	
6901810	* 30-50 кг и выше	1 голова	3973,02	794,60	4767,62	
	Грыжесечение при паховой грыже у собаки:					
6901811	* до 5 кг	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
6901812	* 5-10 кг	1 голова	3484,80	696,96	4181,76	
6901813	* 10-20 кг	1 голова	4465,73	893,15	5358,88	
6901814	* 20-30 кг	1 голова	5451,15	1090,23	6541,38	
6901815	* 30-50 кг и выше	1 голова	6432,08	1286,42	7718,50	
	Грыжесечение при промежностной односторонней грыже у собаки:					
6901816	* до 5 кг	1 голова	4465,55	893,11	5358,66	
6901817	* 5-10 кг	1 голова	4958,44	991,69	5950,13	
6901818	* 10-20 кг	1 голова	5451,14	1090,23	6541,37	
6901819	* 20-30 кг	1 голова	5939,38	1187,88	7127,26	
6901820	* 30-50 кг и выше	1 голова	6432,08	1286,42	7718,50	
	Грыжесечение при промежностной двухсторонней грыже у собаки:					
6901821	* до 5 кг	1 голова	6924,79	1384,96	8309,75	
6901822	* 5-10 кг	1 голова	7905,73	1581,15	9486,88	
6901823	* 10-20 кг	1 голова	8398,44	1679,69	10078,13	
6901824	* 20-30 кг	1 голова	8891,15	1778,23	10669,38	
6901825	* 30-50 кг и выше	1 голова	9872,08	1974,42	11846,50	
6901826	* Диагностическая лапоротомия кошки	1 голова	2656,15	531,23	3187,38	
	Диагностическая лапоротомия собаки:					
6901827	* до 5 кг	1 голова	2656,15	531,23	3187,38	
6901828	* 5-10 кг	1 голова	3637,08	727,42	4364,50	
6901829	* 10-20 кг	1 голова	4622,50	924,50	5547,00	
6901830	* 20-30 кг	1 голова	5603,44	1120,69	6724,13	
6901831	* 30-50 кг и выше	1 голова	6597,81	1319,56	7917,37	
	Гастротомия:					
6901832	* кошки	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
	* собаки:					
6901833	* до 5 кг	1 голова	2992,08	598,42	3590,50	
6901834	* 5-10 кг	1 голова	3484,79	696,96	4181,75	
6901835	* 10-20 кг	1 голова	3973,02	794,60	4767,62	
6901836	* 20-30 кг	1 голова	4465,73	893,15	5358,88	
6901837	* 30-50 кг и выше	1 голова	4958,44	991,69	5950,13	
	Энтеротомия:					
6901838	* кошки	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
	* собаки:					
6901839	* до 5 кг	1 голова	2992,08	598,42	3590,50	
6901840	* 5-10 кг	1 голова	3484,79	696,96	4181,75	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901841	* 10-20 кг	1 голова	3973,02	794,60	4767,62	
6901842	* 20-30 кг	1 голова	4465,73	893,15	5358,88	
6901843	* 30-50 кг и выше	1 голова	4958,44	991,69	5950,13	
	Резекция кишки:					
6901844	* кошки	1 голова	3973,02	794,60	4767,62	
	* собаки:					
6901845	* до 5 кг	1 голова	3484,79	696,96	4181,75	
6901846	* 5-10 кг	1 голова	3973,02	794,60	4767,62	
6901847	* 10-20 кг	1 голова	4465,73	893,15	5358,88	
6901848	* 20-30 кг	1 голова	4958,44	991,69	5950,13	
6901849	* 30-50 кг и выше	1 голова	5451,15	1090,23	6541,38	
	Вправление прямой кишки с фиксацией хирургическим путем:					
6901850	* кошки	1 голова	2006,67	401,33	2408,00	
6901851	* собаки	1 голова	2499,38	499,88	2999,26	
	Удаление инородных тел из желудочно-кишечного тракта:					
	* кошки:					
6901852	* 1 степень	1 голова	4465,73	893,15	5358,88	
6901853	* 2 степень	1 голова	4958,44	991,69	5950,13	
6901854	* 3 степень	1 голова	5451,14	1090,23	6541,37	
	* собаки:					
6901855	* 1 степень	1 голова	5939,38	1187,88	7127,26	
6901856	* 2 степень	1 голова	6432,08	1286,42	7718,50	
6901857	* 3 степень	1 голова	6924,79	1384,96	8309,75	
6901858	* Интубация	1 процедура	295,63	59,13	354,76	
	Спленэктомия (удаление селезенки):					
6901859	* кошки	1 голова	2656,15	531,23	3187,38	
6901860	* собаки	1 голова	5110,73	1022,15	6132,88	
6901861	* Наложение бинтовых повязок	1 голова	152,29	30,46	182,75	
6901862	* Наложение гипса, лонгеты	1 голова	452,40	90,48	542,88	
6901863	Снятие гипсовой повязки	1 голова	152,30	30,46	182,76	
	Наложение кожно-мышечных швов:					
6901864	* до 5 см	1 шов	71,67	14,33	86,00	
6901865	* свыше 5 см	1 шов	152,30	30,46	182,76	
	Наложение внутрикожного косметического шва:					
6901866	* до 5 см	1 голова	591,25	118,25	709,50	
6901867	* 5-10 см	1 голова	689,79	137,96	827,75	
6901868	* свыше 10 см	1 голова	783,85	156,77	940,62	
	Остеосинтез:					
6901869	* 1 степень	1 голова	1675,21	335,04	2010,25	
6901870	* 2 степень	1 голова	3637,08	727,42	4364,50	
6901871	* 3 степень	1 голова	5603,44	1120,69	6724,13	
6901872	* 4 степень	1 голова	8555,21	1711,04	10266,25	
6901873	* Извлечение инородного тела из ротовой полости, гортани	1 голова	492,70	98,54	591,24	
6901874	* Экстренная реанимация во время оперативного вмешательства	1 голова	492,70	98,54	591,24	
6901875	Кислородная камера	1 час	152,30	30,46	182,76	
6901876	* Пластика век (операция при завороте / вывороте век)	1 глаз	1182,50	236,50	1419,00	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901877	* Ампутация конечности	1 конечность	2947,29	589,46	3536,75	
6901878	* Вправление глазного яблока	1 глаз	985,42	197,08	1182,50	
6901879	* Удаление когтя	1 палец	152,30	30,46	182,76	
6901880	* Вправление вывиха	1 голова	492,70	98,54	591,24	
	КАРДИОЛОГИЯ					
6901881	Измерение артериального давления	1 голова	170,21	34,04	204,25	
6901882	Электрокардиограмма	1 голова	443,44	88,69	532,13	
6901883	Расшифровка электрокардиограммы	1 голова	344,90	68,98	413,88	
	УЛЬТРАЗВУКОВАЯ ДИАГНОСТИКА					
6901884	Обзорное ультразвуковое исследование брюшной полости (мочевой пузырь, почки, печень, селезенка)	1 исследование	936,15	187,23	1123,38	
6901885	Ультразвуковое исследование мочеполовой системы (почки и мочевой пузырь)	1 исследование	739,06	147,81	886,87	
6901886	Ультразвуковое исследование на беременность	1 исследование	591,25	118,25	709,50	
6901887	Ультразвуковое исследование репродуктивной системы (подозрение на патологические процессы в матке и яичниках)	1 исследование	689,79	137,96	827,75	
6901888	Обзорное ультразвуковое исследование брюшной полости в динамике (без протоколирования, для динамики процесса)	1 исследование	591,25	118,25	709,50	
6901889	Ультразвуковое исследование на наличие или отсутствие свободной жидкости в брюшной полости	1 исследование	492,71	98,54	591,25	
6901890	Ультразвуковое исследование надпочечников	1 исследование	783,85	156,77	940,62	
6901891	Ультразвуковое исследование пищеварительной системы (кишечник, желудок, поджелудочная железа)	1 исследование	936,14	187,23	1123,37	
6901892	Ультразвуковое исследование предстательной железы	1 исследование	783,86	156,77	940,63	
6901893	Ультразвуковое исследование желудка	1 исследование	492,70	98,54	591,24	
6901894	Ультразвуковое исследование кишечника	1 исследование	492,70	98,54	591,24	
6901895	Ультразвуковое исследование почек	1 исследование	591,25	118,25	709,50	
6901896	Ультразвуковое исследование мочевого пузыря	1 исследование	492,70	98,54	591,24	
	РЕНТГЕНОДИАГНОСТИКА					
6901897	Рентгеноскопия	1 снимок	689,79	137,96	827,75	
6901898	Рентгенография	1 снимок	689,80	137,96	827,76	
6901899	* Рентгенография с контрастным веществом	1 снимок	1182,50	236,50	1419,00	
	ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА СПЕЦИАЛИСТАМИ ВЕТЕРИНАРНОЙ ПОЛИКЛИНИКИ					
6901900	Общий анализ мочи животного	1 проба	246,35	49,27	295,62	иммунохроматографический метод
6901901	Общий анализ крови животного	1 проба	582,30	116,46	698,76	клинический
6901902	Биохимический анализ крови животного (17 показателей)	1 проба	2620,31	524,06	3144,37	биохимический
6901903	Биохимический анализ крови животного (10 показателей)	1 проба	1245,21	249,04	1494,25	биохимический
6901904	СДМА, Общий Т4	1 исследование	1943,96	388,79	2332,75	биохимический
6901905	Прогестерон	1 исследование	1487,08	297,42	1784,50	биохимический
6901906	Общий Т4	1 исследование	1460,21	292,04	1752,25	биохимический
6901907	Желчные кислоты	1 исследование	1343,75	268,75	1612,50	биохимический
6901908	Аланин аминотрансфераза	1 исследование	367,29	73,46	440,75	биохимический
6901909	Амилаза	1 исследование	456,88	91,38	548,26	биохимический

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901910	Аспартат аминокотрансфераза	1 исследование	358,33	71,67	430,00	биохимический
6901911	Мочевина	1 исследование	367,29	73,46	440,75	биохимический
6901912	Креатинин киназа	1 исследование	434,48	86,90	521,38	биохимический
6901913	Креатинин	1 исследование	367,29	73,46	440,75	биохимический
6901914	Лактат дегидрогеназа	1 исследование	452,40	90,48	542,88	биохимический
6901915	Общий билирубин	1 исследование	456,88	91,38	548,26	биохимический
6901916	Лейкемия и иммунодефицит кошек	1 исследование	1267,60	253,52	1521,12	иммунохроматографический метод
6901917	Парвовирус собак	1 исследование	1164,58	232,92	1397,50	иммунохроматографический метод
6901918	Лептоспироз	1 исследование	1267,60	253,52	1521,12	иммунохроматографический метод
6901919	Дирофиляриоз, анаплазмоз, боррелиоз, эрлихиоз	1 исследование	1352,71	270,54	1623,25	иммунохроматографический метод
6901920	Лямблиоз	1 исследование	1173,54	234,71	1408,25	иммунохроматографический метод
6901921	Определение сердечной недостаточности у кошек	1 исследование	1625,94	325,19	1951,13	рентгенологическое исследование, электрокардиограмма, лабораторное исследование крови (биохимический, клинический)
6904278	Парвовирус кошек (антиген)	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
6904279	Парвовирус собак (антиген)	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
6904280	Коронавирус собак (антиген)	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
6904281	Парвовирус/коронавирус собак (антиген)	1 исследование	1075,00	215,00	1290,00	ИХА
6904282	Вирус чумы плотоядных (антиген)	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
6904283	Дирофилярии собак (антиген)	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
6904284	C-реактивный белок собак	1 исследование	1075,00	215,00	1290,00	ИХА
6904285	Сердечный тропонин I кошек	1 исследование	985,42	197,08	1182,50	ИХА
6904286	Сердечный тропонин I собак	1 исследование	985,42	197,08	1182,50	ИХА
6904287	Специфическая панкреатическая липаза кошек	1 исследование	1164,58	232,92	1397,50	ИХА
6904288	Специфическая панкреатическая липаза собак	1 исследование	1164,58	232,92	1397,50	ИХА
6904289	Тироксин собак и кошек	1 исследование	1075,00	215,00	1290,00	ИХА
6904290	Кортизол собак	1 исследование	1075,00	215,00	1290,00	ИХА
6904291	Тиреотропный гормон собак	1 исследование	1075,00	215,00	1290,00	ИХА
6904292	Прогестерон собак	1 исследование	1164,58	232,92	1397,50	ИХА
6904293	Симметричный диметиларгинин кошек и собак	1 исследование	895,83	179,17	1075,00	ИХА
ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ						
Вакцинация:						
6901922	* с оформлением паспорта	1 голова	591,25	118,25	709,50	
6904319	собак, щенков "Карникан-4" с оформлением паспорта	1 голова	1029,11	205,82	1234,93	
6904366	собак, щенков "Карникан-5R" с оформлением паспорта	1 голова	1290,07	258,01	1548,08	
6904320	собак, кошек, щенков, котят "АРРИАХ-Рабивак" с оформлением паспорта	1 голова	767,10	153,42	920,52	
6904362	кошек, котят «Карнифел РСН» с оформлением паспорта	1 голова	847,31	169,46	1016,77	
6904363	антирабической инактивированной сухой культуральной из штамма "Щелково-51" для собак и кошек (Рабикан) с оформлением паспорта	1 голова	824,28	164,86	989,14	
6901923	* без оформления паспорта	1 голова	492,71	98,54	591,25	
6901924	* Гормонотерапия (без учета лекарственных средств)	1 голова	394,17	78,83	473,00	
6901925	* Гирудотерапия	1 сеанс	591,25	118,25	709,50	
6901926	* Аэрозольная терапия	1 час	295,63	59,13	354,76	
6901927	* Аутогемотерапия	1 сеанс	591,25	118,25	709,50	
6901928	Содержание в стационаре (без ухода за животным)	1 час	116,46	23,29	139,75	
6901929	Содержание в стационаре (с уходом за животным)	1 час	295,63	59,13	354,76	
Эвтаназия:						
6901930	* кошки	1 голова	394,17	78,83	473,00	
6901931	* собаки мелких пород	1 голова	492,71	98,54	591,25	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901932	* собаки крупных пород	1 голова	591,25	118,25	709,50	
	Кремация (групповая - без возврата пепла и перевозки):					
6901933	кошки, собаки до 3 кг	1 голова	313,95	62,79	376,74	
6901934	кошки, собаки 3-10 кг	1 голова	1046,51	209,30	1255,81	
6901935	собаки 10-30 кг	1 голова	3139,54	627,91	3767,45	
6901936	собаки 30-50 кг	1 голова	5232,56	1046,51	6279,07	
6901937	собаки свыше 50 кг- до 80 кг	1 голова	6279,08	1255,82	7534,90	
	Индивидуальная кремация с выдачей пепла (без учета стоимости урны и перевозки)					
6901938	кошки, собаки до 30 кг	1 голова	6387,29	1277,46	7664,75	
6901939	кошки, собаки от 30 до 50 кг	1 голова	9827,29	1965,46	11792,75	
6901940	кошки, собаки от 50 до 80 кг	1 голова	19659,06	3931,81	23590,87	
ЦЕНЫ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ ВЕДУЩИМ ВЕТЕРИНАРНЫМ ВРАЧОМ, ХИРУРГОМ						
	* - в цену не входит стоимость расходных материалов и медикаментов, их стоимость взимается отдельно					
	ПРИЕМЫ И МАНИПУЛЯЦИИ					
6901941	Консультация первичная ортопеда/травматолога (с учетом стоимости перчаток)	1 консультация	783,85	156,77	940,62	
6901942	Консультация повторная ортопеда/травматолога (с учетом стоимости перчаток)	1 консультация	591,25	118,25	709,50	
6901943	Консультация первичная терапевта (с учетом стоимости перчаток)	1 консультация	591,25	118,25	709,50	
6901944	Консультация повторная терапевта (с учетом стоимости перчаток)	1 консультация	394,17	78,83	473,00	
6901945	Консультация без животного	1 консультация	636,04	127,21	763,25	
6901946	Консультация по результатам анализов (клиника/биохимия, РГ, МРТ, КТ)	1 консультация	636,05	127,21	763,26	
6901947	Аспирация гематомы/серомы/синовиальной жидкости	1 процедура	344,90	68,98	413,88	
6901948	Вправление нижней челюсти кошке (на приеме) (с учетом стоимости расходных материалов)	1 процедура	1473,65	294,73	1768,38	
6901949	Вправление закрытое сустава 1 категории	1 процедура	1966,35	393,27	2359,62	
6901950	Вправление закрытое сустава 2 категории	1 процедура	2947,29	589,46	3536,75	
6901951	Вправление закрытое сустава 3 категории	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6901952	Наложение бинтовой повязки	1 процедура	197,08	39,42	236,50	
6901953	Наложение гипсовой повязки 1 категория	1 процедура	197,08	39,42	236,50	
6901954	Наложение гипсовой повязки 2 категория	1 процедура	492,71	98,54	591,25	
6901955	Промывание желудка	1 процедура	985,42	197,08	1182,50	
6901956	Промывание параанальной железы	1 процедура	295,63	59,13	354,76	
6901957	Реанимация новорожденного	1 голова	295,63	59,13	354,76	
6901958	Родовспоможение	1 час	985,42	197,08	1182,50	
6901959	Санация дренажа/раны	1 процедура	197,08	39,42	236,50	
6901960	* Остеосинтез перелома по симфизу нижней челюсти	1 операция	5406,35	1081,27	6487,62	
6901961	* Остеосинтез интрамедулярный 1 категория	1 операция	3932,71	786,54	4719,25	
6901962	* Остеосинтез интрамедулярный 2 категория	1 операция	5899,06	1179,81	7078,87	
6901963	* Остеосинтез интрамедулярный 3 категория	1 операция	7865,42	1573,08	9438,50	
6901964	* Остеосинтез 1 категории	1 операция	1966,35	393,27	2359,62	
6901965	* Остеосинтез 2 категории	1 операция	2947,29	589,46	3536,75	
6901966	* Остеосинтез 3 категории	1 операция	5899,06	1179,81	7078,87	
6901967	* Остеосинтез 4 категории	1 операция	7865,42	1573,08	9438,50	
6901968	* Остеосинтез 5 категории	1 операция	9831,77	1966,35	11798,12	
6901969	* СТWO(клиновидная остеотомия голени) до 10 кг	1 операция	8846,35	1769,27	10615,62	
6901970	* СТWO(клиновидная остеотомия голени) до 15 кг	1 операция	11793,65	2358,73	14152,38	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6901971	* TPLO(выравнивающая остеотомия голени) до 10 кг	1 операция	11793,64	2358,73	14152,37	
6901972	* TPLO(выравнивающая остеотомия голени) до 30 кг	1 операция	13760,00	2752,00	16512,00	
6901973	* TPLO(выравнивающая остеотомия голени) до 50 кг	1 операция	15721,88	3144,38	18866,26	
6901974	* TPLO(выравнивающая остеотомия голени) до 60 кг	1 операция	19659,06	3931,81	23590,87	
6901975	* Артротомия(миниартротомия) 1 категории	1 операция	2947,29	589,46	3536,75	
6901976	* Артротомия(миниартротомия) 2 категории	1 операция	4913,65	982,73	5896,38	
6901977	* Артротомия(миниартротомия) 3 категории	1 операция	8846,35	1769,27	10615,62	
6901978	* Артротомия(миниартротомия) 4 категории	1 операция	11793,65	2358,73	14152,38	
6901979	* Ампутация конечности 1 категории	1 операция	3932,71	786,54	4719,25	
6901980	* Ампутация конечности 2 категории	1 операция	5899,06	1179,81	7078,87	
6901981	* Ампутация конечности 3 категории	1 операция	8846,35	1769,27	10615,62	
6901982	* Ампутация конечности 4 категории	1 операция	11793,65	2358,73	14152,38	
6901983	* Эпидуральная анестезия	1 процедура	492,71	98,54	591,25	
6901984	* Седация 1 категория до 30 минут	1 процедура	985,42	197,08	1182,50	
6901985	* Седация 2 категория до 60 минут	1 процедура	1966,35	393,27	2359,62	
6901986	* Седация 1 категория до 120 минут	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6901987	* Общая анестезия 1 категории	1 процедура	985,42	197,08	1182,50	
6901988	* Общая анестезия 2 категории	1 процедура	2947,29	589,46	3536,75	
6901989	* Общая анестезия 3 категории	1 процедура	4913,65	982,73	5896,38	
6901990	* Общая анестезия 4 категории	1 процедура	5899,06	1179,81	7078,87	
6901991	* Оперативное лечение вывиха ахиллова сухожилия	1 операция	6880,00	1376,00	8256,00	
6901992	* Оперативное лечение разрыва ахиллова сухожилия 1 категории	1 операция	4913,65	982,73	5896,38	
6901993	* Оперативное лечение разрыва ахиллова сухожилия 2 категории	1 операция	8846,35	1769,27	10615,62	
6901994	* Удаление фрагментированного венечного отростка + артротомия	1 операция	5899,06	1179,81	7078,87	
6901995	* Резекция верхней\нижней челюсти 1 категории	1 операция	9827,29	1965,46	11792,75	
6901996	* Резекция верхней\нижней челюсти 2 категории	1 операция	12774,58	2554,92	15329,50	
6901997	* Снятие спиц, серкляжа, винтов, пластины, под общей анестезией	1 операция	2947,29	589,46	3536,75	
6901998	* Снятие спиц	1 операция	985,42	197,08	1182,50	
6901999	* Удаление кисты слюнной железы\мукоцеле	1 операция	4913,65	982,73	5896,38	
6902000	* Удаление кожного простого новообразования	1 операция	1473,65	294,73	1768,38	
6902001	* Удаление наружного слухового прохода	1 операция	4913,65	982,73	5896,38	
6902002	* Вентральная буллотомия	1 операция	4913,64	982,73	5896,37	
6902003	* Гастроцентез	1 операция	394,17	78,83	473,00	
6902004	* Оперативное лечение заворота желудка	1 операция	11793,65	2358,73	14152,38	
6902005	* Оперативное лечение диафрагмальной грыжи 1 категории	1 операция	6880,00	1376,00	8256,00	
6902006	* Оперативное лечение диафрагмальной грыжи 2 категории	1 операция	7865,42	1573,08	9438,50	
6902007	* Оперативное лечение диафрагмальной грыжи 3 категории	1 операция	9827,29	1965,46	11792,75	
6902008	* Артротомия головки бедра 1 категория	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6902009	* Артротомия головки бедра 2 категория	1 процедура	5899,06	1179,81	7078,87	
6902010	* Артротомия головки бедра 3 категория	1 процедура	9827,29	1965,46	11792,75	
6902011	* Вправление закрытое сустава 1 категории	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6902012	* Вправление закрытое сустава 2 категории	1 процедура	4913,65	982,73	5896,38	
6902013	* Вправление закрытое сустава 3 категории	1 процедура	7865,42	1573,08	9438,50	
6902014	* Удаление новообразования 1 категории	1 процедура	1473,65	294,73	1768,38	
6902015	* Удаление новообразования 2 категории	1 процедура	2947,29	589,46	3536,75	
6902016	* Удаление новообразования 3 категории	1 процедура	5899,06	1179,81	7078,87	

Номенклатурный №	Наименование услуг	Единица измерения	Стоимость услуги	НДС 20%	Тарифы с НДС	Метод исследования
1	2	3	4	5	6	7
6902017	* Удаление новообразования 4 категории	1 процедура	9827,29	1965,46	11792,75	
6902018	* Мастэктомия региональная	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6902019	* Мастэктомия унилатеральная	1 процедура	5899,06	1179,81	7078,87	
6902020	* Диагностическая лапаротомия до 10 кг	1 процедура	2947,29	589,46	3536,75	
6902021	* Диагностическая лапаротомия до 20 кг	1 процедура	3932,71	786,54	4719,25	
6902022	* Диагностическая лапаротомия до 40 кг	1 процедура	6880,00	1376,00	8256,00	
	Коэффициент надбавок за оказание услуг в особых условиях					
6902023	Коэффициент срочности по вышеперечисленным услугам	коэффициент		2		
6904276	Коэффициент за работу за пределами установленной продолжительности рабочего времени	коэффициент		2		
6902024	Коэффициент за оказание услуг в праздничные и выходные дни	коэффициент		2		
6902025	Коэффициент на работы, выполняемые в командировке в неблагоприятных погодных условиях - 1,8	коэффициент		1,8		